Câmara Municipal de Ipatinga
TRAMITA -  tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Ipatinga, 22/04/2025

Moção de Aplausos Nº: 365/2025

Ementa: Proponho aos ilustres pares da Câmara Municipal de Ipatinga MOÇÃO DE APLAUSOS

ao Senhor EDINAZIO DOS SANTOS DOMICIANO, por sua dedicação ao trabalho social,

liderança religiosa e relevante contribuição à cidade de Ipatinga.

Entrada na Câmara: 22/04/2025

Autoria:

Nivaldo Antônio da Silva

Comissões:

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 365/2025.

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 1 de 4

CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA
ESTADO DE MINAS GERAIS
Assessoria Técnica

MOÇÃO DE APLAUSOS N°          /2025

Senhor Presidente,

Proponho aos ilustres pares da Câmara Municipal de Ipatinga MOÇÃO DE

APLAUSOS  ao  Senhor EDINAZIO  DOS  SANTOS  DOMICIANO,  por  sua

dedicação  ao  trabalho  social,  liderança  religiosa  e  relevante  contribuição  à

cidade de Ipatinga.

Requer-se o envio de cópia da presente Moção a homenageada, bem como

sua divulgação no sítio eletrônico da Câmara Municipal.

Plenário Elísio Felipe Reyder, 17 de abril de 2025.

Nivaldo Antônio da Silva
VEREADOR

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 365/2025.
Arquivo: 202515117-21-A.pdf -  Page: 1 de 3

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 2 de 4

CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA
ESTADO DE MINAS GERAIS
Assessoria Técnica

JUSTIFICATIVA

Edinazio dos Santos  Domiciano é  morador  da cidade de  Ipatinga  há 9  anos,

residindo  no  bairro  Vila  Celeste.  Pastor  da  Igreja  Metodista  Wesleyana,  Edinazio  é

reconhecido por seu trabalho social, sua liderança e por ser um grande incentivador da

fé e da união entre as pessoas.

Sua atuação vai muito além das atividades religiosas. Ele implantou e lidera o

Grupo  Evangelístico  Crescimento  e  Unidade,  um  projeto  que  abrange  toda  a

comunidade, promovendo ações que visam não apenas o fortalecimento espiritual, mas

também o cuidado com o próximo e a transformação social na cidade de Ipatinga.

Pastor  Edinazio  é  um  exemplo  de  liderança  comprometida  com  o  bem-estar

coletivo,  sendo  conhecido  pela  sua  simplicidade,  dedicação,  amor  ao  próximo  e

disposição  em  servir  à  comunidade  através  de  ações  concretas  que  aproximam  e

ajudam as pessoas.

Por sua história de vida, seu trabalho voluntário, sua liderança espiritual e seu

esforço contínuo em fazer a diferença na vida das pessoas, esta Moção de Aplausos é

um reconhecimento  público  e  merecido  ao  Pastor  Edinazio  dos  Santos  Domiciano,

exemplo de fé, serviço e compromisso social na cidade de Ipatinga.

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 365/2025.
Arquivo: 202515117-21-A.pdf -  Page: 2 de 3

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 3 de 4

Autenticação eletrônica 3/3
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 22 abr 2025 às 17:12
Identificador: 7cf94440b0540d441725391510d6109fa9a63e9651172daeb

Página de assinaturas

Nivaldo Silva Secretaria Geral
975.944.236-15 034.247.546-09

Signatário Recipiente

HISTÓRICO

22 abr 2025
17:00:26

Nivaldo Antônio da Silva  criou este documento. ( Email: ver.nivaldo@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF:
975.944.236-15 )

22 abr 2025
17:00:31

Nivaldo Antônio da Silva  (Email: ver.nivaldo@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 975.944.236-15) assinou este
documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

22 abr 2025
17:12:40

Secretaria Geral (Email: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09) acusou recebimento
este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 429bd26ac35037fd0fcd35979e8911cf99d6a8566ec3440af6b9e06e633d89c9

https://valida.ae/7cf94440b0540d441725391510d6109fa9a63e9651172daeb

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 365/2025.
Arquivo: 202515117-21-A.pdf -  Page: 3 de 3

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 4 de 4